

Sprawozdanie z wykonanego planu pracy świetlicy wiejskiej w Nowym Suminie za 2025 rok

L.p	Realizacja zadań/miesiąc	Działania indywidualne świetlicy	Działania wspólne np. z organizacjami, Radą Sołecką	Wykorzystanie obiektu (imprezy, inne)
1	Styczeń	Plan działania na Nowy Rok 2025, zbieranie pomysłów i wspólnych przedsięwzięć na ten rok. Wykonywanie prac plastycznych, zajęcia kulinarne, prace rękodzielnicze. „Ferie Zimowe 2025” - zaczęliśmy od niedzielnego popołudnia „Turniejem Tenisa Stołowego o Puchar Sołtysa”, przygotowanie poczęstunku; bal karnawałowy, wycieczka ze świetlicami, zaplanowany wyjazd odbył się do Torunia. Zorganizowana wycieczka do Torunia. W programie: zwiedzanie planetarium, miasta i trampoliny dla relaksu. Zakończenie ferii w Hoplandzie: Wyjazd zorganizowany do Hoplandu w Cekcynie: ścianka wspinaczkowa, kręgle, długopis 3-D, okulary Gogle VR, zabawy ruchowe i swobodne w tym poczęstunek. Zabawy ruchowe i swobodne w zależności od potrzeb dzieci i młodzieży w świetlicy.	FERIE ZIMOWE 2025 - współpraca z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Cekcynie, współorganizacja z Hoplandem. Dzień Seniora organizowany wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich z Nowego Sumina i Sołtysem.	Wynajmy okolicznościowe Spotkanie Rady Sołeckiej Spotkanie Seniorów
2	Luty	„Walentynki” dla najmłodszych w tym poczęstunek. Zabawy dla najmłodszych: zima z nami zawsze i wszędzie, ociepla nas wśród zabaw ruchowych jak i sensorycznych, dydaktycznych i kulinarnych. Zakończenie pysznym wspólnym poczęstunkiem. Gra w tenisa stołowego i bilard starszych uczestników.	Współpraca z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Cekcynie – przygotowania do przedstawienia. Spotkanie świetlicowych jako zebranie kwartalne w świetlicy Wielkie Budziska Przygotowania do imprezy karnawałowej przy	Zebranie Sprawozdawcze OSP Wynajmy okolicznościowe

L.p	Realizacja zadań/miesiąc	Działania indywidualne świetlicy	Działania wspólne np. z organizacjami, Radą Sołecką	Wykorzystanie obiektu (imprezy, inne)
		Zabawy ruchowe i swobodne w zależności od potrzeb dzieci i młodzieży.	współpracy z KGW Nowy Sumin	
3	Marzec	Tradycja naszych palemek na Niedzielę Palmową: rękodzieło jakim było to tworzenie różnego rodzaju kwiatków potrzebnych do palm, a następnie praca końcowa to kręcenie i zakończenie palmy bukszpanem. Gra w tenisa stołowego i bilard starszych uczestników. Zabawy ruchowe i swobodne w zależności od potrzeb dzieci i młodzieży.	Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie: spotkania do realizacji przedstawienia pt. „Agroturystyka u Borowej Ciotki”.	
4	Kwiecień	Przygotowania do konkursu rodzinnego „Ale Jajo” - tworzenie wspólnych prac na konkurs. Wspólne tworzenie małych palemek i dużej palmy z mieszkankami Sołectwa. Panie bardzo zaangażowały się w przygotowanie 2 m palmy. Zabawy ruchowe i swobodne na dywanie. „Autyzm” - zajęcia integracyjne, prace manualne, określenie niepasujących elementów. Zabawy i ćwiczenia z piosenkami. Zajęcia plastyczne i manualne w kontekście świąt Wielkanocnych. Porządki wokół obiektu. Zabawy ruchowe i swobodne w zależności od potrzeb dzieci. Gra w tenisa stołowego i bilard przez starszych uczestników świetlicy.	Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie: wspólne pisanie i tworzenie scenariusza do przedstawienia „Agroturystyka u Borowej Ciotki”.	Wynajmy okolicznościowe
5	Maj	Święta Naszej Ojczyzny” historia Polski, która jest bardzo ważna. Prace plastyczne temat „Moja Ojczyzna moimi oczami”.	Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie: próby do przedstawienia „Agroturystyka u Borowej Ciotki”	Wynajmy okolicznościowe

L.p	Realizacja zadań/miesiąc	Działania indywidualne świetlicy	Działania wspólne np. z organizacjami, Radą Sołecką	Wykorzystanie obiektu (imprezy, inne)
		Wycieczki rowerowe i spacery leśne po okolicy sołectwa. „OSP”- jak dla nas jest ważna. Przeprowadzenie mini szkoleń w lokalnej straży dla najmłodszych druhów. „MAJÓWKA” – spotkanie przy grillu, wspólne zabawy i konkursy dotyczące miesiąca MAJ. Podziwianie naszej Przyrody w najpiękniejszym miesiącu. Gry i zabawy z piłką na placu zabaw, korzystanie z boiska. Zabawy ruchowe, zabawy swobodne w zależności od potrzeb dzieci.		
6	Czerwiec	Zabawy ruchowe i swobodne w zależności od potrzeb dzieci i starszych uczestników świetlicy. Sprzątanie wokół obiektu. Piknik rodzinny: przygotowania, zabawy podwórkowe, pokazy strażackie, poczęstunek. Zakończenie roku szkolnego 2024/2025 – podsumowanie i plany na wakacje. Pogadanki o bezpiecznych wakacjach.	Piknik rodzinny - współpraca z OSP Nowy Sumin, KGW Nowy Sumin, Sołtysem i rodzicami. Koszenie trawy i sprzątanie wokół obiektu. Przygotowania do pikniku i zabawy tanecznej. Przygotowanie sali dla klasy III a wraz z wychowawcą i rodzicami z okazji zakończenia roku szkolnego 2024/2025.	Wynajem okolicznościowy
7	Lipiec	„Lato, a z nim WAKACJE” - zabawy swobodne i ruchowe na powietrzu, pogoda dopisywało n apoczątku miesiąca, także można było korzystać z promieni słonecznych a przy tym ze wspólnych zabaw na świeżym powietrzu. Niestety kolejna dekada lipca była deszczowa. Jednak naszym tematem przewodnim byli "Przyjaciele przyrody" - zabawy ruchowe zajęcia plastyczne i manualne. Wyjazd do kina do Tucholi wraz z dziećmi ze świetlicy	Przygotowania do zabawy tanecznej przy współpracy z KGW i OSP Nowy Sumin, Radą Sołecką i Sołtysem. Rozgrywki piłki siatkowej współpraca z innymi świetlicami w Krzywogóńcu. Oczywiście sport to zdrowie. Rozgrywki sportowe zostały zrealizowane przez GKRPA i PDZN Cekcyn. Lipiec był bogaty w różnego rodzaju rozjazdy po naszej gminie. Występ w kościele Bożego Ciała pt. „Agroturystyka	

L.p	Realizacja zadań/miesiąc	Działania indywidualne świetlicy	Działania wspólne np. z organizacjami, Radą Sołecką	Wykorzystanie obiektu (imprezy, inne)
		Krzywogoniec i Nowy Sumin. Zabawy ruchowe i swobodne w zależności od potrzeb dzieci i starszych uczestników świetlicy.	u Borowej Ciotki”, przy współpracy z panią Marią Ollik i Tucholskim Muzeum. Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie i świetlice wiejskie: współpraca przy półkoloniach letnich w Hoplandzie i Gok-u, które zostały zrealizowane przez GKRPA i PDZN Cekcyn.	
8	Sierpień	„Z Latem za Pan Brat”. Po zielonej łące - zajęcia plastyczne, manualne. Korzystanie wspólnie z placu zabaw, spacerów i wycieczek rowerowych po okolicy sołectwa i gminy. Zabawy swobodne i ruchowe na świeżym powietrzu. Wyjazd na wycieczkę do Jura Parku w Solcu Kujawskim. Zabawy ruchowe i swobodne w zależności od potrzeb dzieci i młodzieży.	„Cekcyniada” - wyznaczone stanowisko do prac rękodzielniczych jakim były tworzenie borowiackich bransoletek. „Dożynki 2025” występ pań ze świetlic wiejskich pt. „Agroturystyka u Borowej Ciotki” Występ po długich i ciężkich próbach był finałem dla nas w tym ważnym dniu PREMIERA w pełnej oprawie, przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Cekcynie.	Wynajem okolicznościowy
9	Wrzesień	Miesiąc zaczęłam od sprzątania wokół obiektu: koszenia trawy, wycinania trawy, zamykania czyszczenia bol-bruku. Pogoda sprzyjała także prace były wykonywane bez żadnych przeszkód. Tegoroczne Gminne Zawody Sportowo – Pożarnicze odbyły się w sołectwie Nowy Sumin. Mimo deszczowej pogody wszystko zakończyło się sukcesem. Zabawy ruchowe i swobodne w zależności od potrzeb dzieci i starszych uczestników świetlicy.	Udział w warsztatach teatralnych w projekcie „Pedagogika teatru w praktyce – warsztaty, inspiracje, sieciowanie” przy współpracy z B-CKiP z Lubiewa i Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie. Występ na Dożynkach Gminnych - Zaborskie 2025 pt. „Agroturystyka u Borowej Ciotki”. „Regionalne warsztaty kulinarne dla dzieci i młodzieży w ramach projektu „Borowiackie korzenie, tradycje, które nas	Gminne zawody strażackie OSP Spotkanie Rady Sołeckiej Zebranie Wiejskie

L.p	Realizacja zadań/miesiąc	Działania indywidualne świetlicy	Działania wspólne np. z organizacjami, Radą Sołecką	Wykorzystanie obiektu (imprezy, inne)
			łączyć" - współpraca świetlic wiejskich i Gminnego Ośrodka Kultury. Świetlica i KGW Nowy Sumin była gospodarzem, zaproszone świetlice Zielonka, Krzywogoniec. Warsztaty opierały się na historii pieczenia borowiackiego chleba.	
10	Październik	Sprzątanie wokół obiektu wielofunkcyjnego. Prace plastyczne manualne i rękodzielnicze z jesiennych liści, temat przewodni danego miesiąca. Zabawy ruchowe i swobodne w zależności od potrzeb dzieci i starszych uczestników świetlicy. Gra w tenisa stołowego i bilard.	Pisanie scenariusza, przygotowania i próby z dziećmi paniami ze świetlic wiejskich do przedstawienia pt. "W Borowiackim fyrtku" w ramach projektu „Borowiacka kultura i tradycja, które nas łączą”.	
11	Listopad	Wspólne spędzanie czasu przy herbatce: zajęcia kulinarne, przygotowania i realizowanie pomysłu andrzejkowego (wycinanie, drukowanie, przyklajanie). „Andrzejki” - wspólna zabawa, poczęstunek. Zabawy ruchowe i swobodne w zależności od potrzeb dzieci i starszych uczestników świetlicy. Gra w tenisa stołowego i bilard.	Przygotowania i próby z dziećmi paniami ze świetlic wiejskich do przedstawienia pt. "W Borowiackim fyrtku" w ramach projektu „Borowiacka kultura i tradycja, które nas łączą”.	Wynajem okolicznościowy
12	Grudzień	Przygotowania przedświąteczne: warsztaty świąteczne ozdoby, prace ręczne zajęcia kulinarne. świetlicy, choinka, ścianka tematyczna, wspólne tworzenie kartek	Premiera przedstawienia pt. "W Borowiackim fyrtku" w ramach projektu „Borowiacka kultura i tradycja, które nas łączą”, która odbyła się na hali sportowej przy współpracy	Wynajmy okolicznościowe Spotkanie Rady Sołeckiej

L.p	Realizacja zadań/miesiąc	Działania indywidualne świetlicy	Działania wspólne np. z organizacjami, Radą Sołecką	Wykorzystanie obiektu (imprezy, inne)
		świętecznych, pieczenie ciasteczek. Zabawy ruchowe i swobodne w zależności od potrzeb dzieci i starszych uczestników świetlicy. Gra w tenisa stołowego i bilard.	z Gminnym Ośrodkiem Kultury.	

Brałam udział w zebraniach opiekunek dzieci i młodzieży świetlic z gminy Cekcyn. Jako opiekun dzieci i młodzieży mogę liczyć na pomoc i współpracę z niektórymi rodzicami oraz na współpracę z KGW, OSP, Sołtysem Władysławem Wysokińskim, mieszkańcami lokalnymi. Ten rok doświadczył nas w kolejny krok w amatorskim aktorstwie, gdzie uczestniczyłyśmy w warsztatach teatralnych, dzięki temu poszerzyłyśmy nasz zakres horyzontalny wspólnie pisanego scenariusza – w grupie siła.

Moje pomysły: Jestem zainteresowana możliwością poszerzenia szkoleń rodzaju psychologicznego, pomoc w działaniu z osobami starszymi. Praca ze specjalistami: dietetyk, kursy tańca z dziećmi, animator zabaw lokalnych, kultury, tradycji, itp., survival – szkoła przetrwania, warsztaty rękodzielnicze, teatralne.

Świetlica Wiejska odgrywa bardzo ważną rolę w życiu lokalnej społeczności – to nie jest tylko budynek wielofunkcyjny. Jest to miejsce spotkań mieszkańców wsi, integracji międzypokoleniowej oraz rozwijania zainteresowań dzieci, młodzieży i dorosłych. Dzięki działalności świetlicy mieszkańcy mają możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu oraz uczestniczenia w różnych wydarzeniach kulturalnych i towarzyskich.

Świetlica jest także drugim domem, do którego zawsze drzwi są otwarte. Odbywają się tam spotkania okolicznościowe, realizowanie projektów dotyczących naszej kultury, poważne rozmowy nie tylko dzieci i młodzieży ale osób dorosłych w różnym przedziale wiekowym, porady, spotkania integracyjne, które wzmacniają więzi między mieszkańcami i budują poczucie wspólnoty.

Opiekun dzieci i młodzieży: Sylwia Glazik

Podpisy: Sołtys Sołectwa i Członkowie Rady Sołeckiej, OSP, KGW